Da: Posta Certificata Legalmail <posta-certificata@legalmail.it>

Inviato: mercoledi 1 febbraio 2023 17:49

A: npditalia@legalmail.it

Oggetto: CONSEGNA: NextPower Development Italia Srl ? Richiesta attivazione procedimento Verifica
preventiva dell?interesse archeologico (VIAP)

Allegati: postacert.eml (13,8 MB); daticert.xml

Firmato da: posta-certificata@legalmail.it

Ricevuta di avvenuta consegna

Il giorno 01/02/2023 alle ore 17:48:46 (+0100) il messaggio "NextPower Development Italia Srl ?
Richiesta attivazione procedimento Verifica preventiva dell?interesse archeologico (VIAP)"
proveniente da "npditalia@legalmail.it" ed indirizzato a "dg-abap.servizio2@pec.cultura.gov.it" & stato
consegnato nella casella di destinazione.

Questa ricevuta, per Sua garanzia, € firmata digitalmente e la preghiamo di conservarla come
attestato della consegna del messaggio alla casella destinataria.

Identificativo messaggio: 3F9109E5.00FCA973.0DE16323.7496C615.posta-certificata@legalmail.it

Delivery receipt

The message "NextPower Development Italia Srl ? Richiesta attivazione procedimento Verifica
preventiva dell?interesse archeologico (VIAP)" sent by "npditalia@legalmail.it", on 01/02/2023 at
17:48:46 (+0100) and addressed to "dg-abap.servizio2@pec.cultura.gov.it", was delivered by the
certified email system.

As a guarantee to you, this receipt is digitally signed. Please keep it as certificate of delivery to the
specified mailbox.

Message ID: 3F9109E5.00FCA973.0DE16323.7496C615.posta-certificata@legalmail.it



Da: posta-certificata@pec.aruba.it

Inviato: mercoledi 1 febbraio 2023 17:49

A: npditalia@legalmail.it

Oggetto: CONSEGNA: NextPower Development Italia Srl ? Richiesta attivazione procedimento Verifica
preventiva dell?interesse archeologico (VIAP)

Allegati: daticert.xml

Firmato da: posta-certificata@pec.aruba.it

Ricevuta di avvenuta consegna

Il giorno 01/02/2023 alle ore 17:48:53 (+0100) il messaggio

"NextPower Development Italia Srl ? Richiesta attivazione procedimento Verifica preventiva dell?interesse
archeologico (VIAP)" proveniente da "npditalia@legalmail.it"

ed indirizzato a "va@pec.mite.gov.it"

e stato consegnato nella casella di destinazione.

Identificativo messaggio: 3F9109E5.00FCA973.0DE16323.7496C615.posta-certificata@legalmail.it



Da: Posta Certificata Legalmail <posta-certificata@legalmail.it>

Inviato: mercoledi 1 febbraio 2023 17:49

A: npditalia@legalmail.it

Oggetto: CONSEGNA: NextPower Development Italia Srl ? Richiesta attivazione procedimento Verifica
preventiva dell?interesse archeologico (VIAP)

Allegati: daticert.xml

Firmato da: posta-certificata@legalmail.it

Ricevuta di avvenuta consegna

Il giorno 01/02/2023 alle ore 17:48:45 (+0100) il messaggio "NextPower Development Italia Srl ?
Richiesta attivazione procedimento Verifica preventiva dell?interesse archeologico (VIAP)"
proveniente da "npditalia@legalmail.it" ed indirizzato a "ss-pnrr@pec.cultura.gov.it" & stato
consegnato nella casella di destinazione.

Questa ricevuta, per Sua garanzia, € firmata digitalmente e la preghiamo di conservarla come
attestato della consegna del messaggio alla casella destinataria.

Identificativo messaggio: 3F9109E5.00FCA973.0DE16323.7496C615.posta-certificata@legalmail.it

Delivery receipt

The message "NextPower Development Italia Srl ? Richiesta attivazione procedimento Verifica
preventiva dell?interesse archeologico (VIAP)" sent by "npditalia@legalmail.it", on 01/02/2023 at
17:48:45 (+0100) and addressed to "ss-pnrr@pec.cultura.gov.it", was delivered by the certified email
system.

As a guarantee to you, this receipt is digitally signed. Please keep it as certificate of delivery to the
specified mailbox.

Message ID: 3F9109E5.00FCA973.0DE16323.7496C615.posta-certificata@legalmail.it



Da: npditalia@legalmail.it

Inviato: mercoledi 1 febbraio 2023 17:48

A: dg-abap.servizio2@pec.cultura.gov.it

Cc: ss-pnrr@pec.cultura.gov.it; va@pec.mite.gov.it; gennaro.gigli@libero.it

Oggetto: NextPower Development Italia Srl ? Richiesta attivazione procedimento Verifica preventiva dell?
interesse archeologico (VIAP)

Allegati: NPD ITALIA_Agri Terracina_Richiesta verifica preventiva interesse archeologico.pdf, NPD

ITALIA_Agri Terracina_All.3_NPD ITALIA_R08_4S relazione archeologica.pdf

Egregi Signori,

con riferimento al Progetto di un impianto agrivoltaico per la produzione di energia elettrica ubicato nel Comune di
Terracina in Localita B.go Hermada della potenza nominale di 21.389 KW, comprensivo delle opere di rete per la
connessione dell'impianto alla rete elettrica nazionale di Terna Spa alla tensione rete di 36kv,

si trasmette in allegato la richiesta di attivazione della Verifica preventiva dell’interesse archeologico (VIAP) ai sensi

dell'art.25 del codice dei contratti pubblici, di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50) ai fini del rilascio
dell’Atto di competenza.

Si precisa che tutta la documentazione di tecnico-progettuale relativa al progetto di cui sopra € consultabile senza
limiti di accesso dalla seguente area di condivisione:

https://www.dropbox.com/sh/we0lil8bg566fm8/AACzztNd3zWFYHTM8hvhcunVa?dI=0

Cordiali osservanza

NextPower Development Italia S.r.l.



NextPOwer Development lfalia

Ministero della Cultura

DG ABAP Direzione Generale Archeologia Belle Arti e Paesaggio

Servizio Il Scavi e tutela del patrimonio archeologico

Unita organizzativa Il - Valutazioni di impatto ambientale e archeologia preventiva
dg-abap.servizio2@pec.cultura.gov.it

e p.c. Spett. Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica
Direzione Generale Valutazioni Ambientali

Divisione V - Sistemi di valutazione ambientale

Via Cristoforo Colombo 44 - 00147 Roma

va@pec.mite.gov.it

€ p.c. Spett. Ministero della Cultura

Soprintendenza Speciale per il PNRR

Direzione Generale Archeologia, Belle Arti e Paesaggio
Via di San Michele, 22 - 00153 Roma (RM)
ss-pnrr@pec.cultura.gov.it

Prot NPDI_DC_2023_22
Milano, 01/02/2023
TRASMESSA MEZZ0 PEC

Oggetto: (ID:8818) Procedura di valutazione impatto ambientale, art.23 D.Lgs 152/2006
relativa al Progetto di un impianto agrivoltaico per la produzione di energia elettrica ubicato nel
Comune di Terracina in Localita B.go Hermada della potenza nominale di 21.389 KW, comprensivo
delle opere di rete per la connessione dell'impianto alla rete elettrica nazionale di Terna Spa alla
tensione rete di 36kv. - Richiesta attivazione procedimento Verifica preventiva dell’interesse
archeologico (VIAP).

Il sottoscritto STEFANO PIERONI, domiciliato per la carica in VIA SAN MARCO 21, 20121
MILANO (MI), nella qualita di legale rappresentante della Societa NEXTPOWER DEVELOPMENT ITALIA
S.R.L. Codice Fiscale e Partita IVA 11091860962, con sede legale in VIA SAN MARCO 21,20121
MILANO (Ml), tel 0287284480, fax 0244386505, e-mail stefano.pieroni@nextenergycapital.com,
pec npditalia@legalmail.it,

con riferimento all’istanza acquisita al prot. 96102/MITE in data 02/08/2022 con cui la Societa
NextPower Development Italia Srl ha presentato istanza per I'avvio della Procedura di valutazione di
impatto ambientale ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.,

vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica prot. 0149646 del
29/11/2022 nei cui contenuti viene richiesto alla scrivente societa di trasmettere l'atto del
competente soprintendente del Ministero della cultura relativo alla verifica preventiva di interesse
archeologico di cui all'art.25 del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile
2016, n. 50),

NextPower Development Italia S.r.l.
Societa con socio unico, soggetta all'attivita di direzione e
coordinamento da parte di NextEnergy Capital Italia S.r.1.

Sede Legale: Via San Marco, 21 20121 Milano | www.nextenergycapital.com
C.F., P. IVA ed Iscrizione al Registro delle Imprese della CCIAA di Milano n. 11091860962 - REA MI-2579472 Cap. Soc. 10.000,00 €
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NextPOwer Development lfalia

tenuto conto della nota acquisita al prot. 163007/MITE del 23/12/2022 con la quale la scrivente
societa, in relazione agli adempimenti relativi alla verifica preventiva dell’interesse archeologico, ha
trasmesso la relazione archeologica e non I'atto del competente soprintendente del Ministero della
cultura relativo alla verifica preventiva dell’interesse archeologico,

considerata la successiva nota del Ministero del’Ambiente e della Sicurezza Energetica prot.
0006723 del 18/01/2023 con la quale viene reiterata alla scrivente societa di presentare apposita
istanza al soprintendente del MIC ai fini dellawio del procedimento di Verifica preventiva
dell'interesse archeologico,

con la presente, ad ogni buon conto,
CHIEDE

a Codesto Ufficio I'avvio del procedimento di Verifica preventiva dell’interesse archeologico ai
sensi dell'art.25 del codice dei contratti pubblici, di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016,
n. 50) ai fini del rilascio del relattivo Atto di competenza.

Si allega alla presente la seguente documentazione:
o NPD ITALIA_Agri Terracina_All.3_NPD ITALIA_ROS8_4S relazione archeologica

Si precisa che tutta la documentazione di progetto relativa all’istanza di cui sopra € consultabile
senza limiti di accesso dalla seguente area di condivisione:

https://www.dropbox.com/sh/we0lil8bg566fm&/AACzztNd3zZWFYHTM8hvhcunVa?dI=0

Per chiarimenti di natura tecnica, con esclusivo riferimento al progetto in questione,potete
contattare il Ns. referente:

Ing. Gennaro Gigli
gennaro.gigli@libero.it
Cell. 3249052037

Distinti saluti

Stefanp

(Legale Rappresentante)


https://www.dropbox.com/sh/we0lil8bq566fm8/AACzztNd3zWFYHTM8hvhcunVa?dl=0
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